
(ID: 4329) Beschluss RR GS 2023, 11 
 

 
1 

Änderung der Verordnung über die 
Entschädigung der Inventurbeamten 

Änderung vom 4. April 2023 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 28 des Gebührentarifs (GT) vom 8. März 20161) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über die Entschädigung der Inventurbeamten vom 
14. Januar 19922) (Stand 1. Mai 1992) wird wie folgt geändert: 

Ingress (geändert) 
Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 28 des Gebührentarifs (GT) vom 8. März 20163) 
beschliesst: 

§  1 Abs. 1 (geändert) 
1 Die Entschädigung der Inventurbeamten beträgt 60 Franken pro Stunde. 

§  2 

Aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

  

                                                             
1) BGS 615.11. 
2) BGS 212.331.2. 
3) BGS 615.11. 



GS 2023, 11  
 

 
2  

IV. 

Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten. 
Vorbehalten bleibt das Einspruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 4. April 2023 Im Namen des Regierungsrates 
  
Brigit Wyss 
Frau Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2023/566 vom 4. April 2023. 
Veto Nr. 504, Ablauf der Einspruchsfrist: 5. Juni 2023. 


